
12/05/2022 10:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1034865&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO/MG
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00002/2022 (SRP) 
 

Às 14:02 horas do dia 11 de maio de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. KLEBER ANTONIO FERREIRA BONELI, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 19, Pregão
nº 00002/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Reagente para diagnóstico clínico 7
Descrição Complementar: Reagente Para Diagnóstico Clínico 7 Tipo: Conjunto Completo Para Automação , Tipo De
Análise: Qualitativo/Quantitativo De E.Coli E Colif. Totais , Método: Onpg E Mug , Apresentação: Teste
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Teste
Valor Estimado: R$ 445,5500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$
445,5500 , com valor negociado a R$ 260,0000 e a quantidade de 5 Teste .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/05/2022
13:33:59 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LIO SERUM PRODUTOS
LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 55.956.510/0001-29,

Melhor lance: R$ 445,5500, Valor Negociado: R$ 260,0000

Homologado 11/05/2022
14:02:25

KLEBER
ANTONIO
FERREIRA
BONELI

Item: 2
Descrição: Saco
Descrição Complementar: Saco Material: Polietileno Transparente , Capacidade: 120 ML, Aplicação: Coleta De
Amostras De Água , Características Adicionais 1: Esterilizado, Com Tarja De Identificação
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Embalagem 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 398,8966 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$
285,0000 e a quantidade de 4 Embalagem 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/05/2022
13:34:00 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LIO SERUM PRODUTOS
LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 55.956.510/0001-29,

Melhor lance: R$ 285,0000

Homologado 11/05/2022
14:02:26

KLEBER
ANTONIO
FERREIRA
BONELI



12/05/2022 10:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1034865&tipo=t 2/3

Item: 3
Descrição: Reagente Analítico 2
Descrição Complementar: Reagente Analítico 2 Reagente: Determinação De Cloro Livre Em Água , Aspecto Físico:
Pó , Tipo Uso: Método Dpd , Características Adicionais: Teste
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 252,5666 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: A T C INDUSTRIA E COMERCIO DE APARELHOS TECNICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
100,0000 , com valor negociado a R$ 90,0000 e a quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/05/2022
13:34:00 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A T C INDUSTRIA E
COMERCIO DE APARELHOS TECNICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.016.106/0001-

49, Melhor lance: R$ 100,0000, Valor Negociado: R$ 90,0000

Homologado 11/05/2022
14:03:14

KLEBER
ANTONIO
FERREIRA
BONELI

Item: 4
Descrição: Equipamentos Diversos Para Serviços Profissionais
Descrição Complementar: Equipamentos Diversos Para Serviços Profissionais Tipo: Camara Escura Uv , Voltagem:
220 V, Material: Aço , Uso: Análises Cromatográficas , Características Adicionais 1: Duas Lâmpadas Emissoras De
Raios Uv/Visor Flexível
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.612,9966 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: EMERSON NUNES DO EGITO , pelo melhor lance de R$ 1.612,0000 e a quantidade de 2
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/05/2022
13:34:01 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EMERSON NUNES DO

EGITO, CNPJ/CPF: 37.182.085/0001-86, Melhor lance: R$ 1.612,0000

Homologado 11/05/2022
14:04:06

KLEBER ANTONIO
FERREIRA BONELI

Item: 5
Descrição: Estufa Laboratório
Descrição Complementar: Estufa Laboratório Tipo: P/ Secagem À Vácuo , Material*: Gabinete Aço Inox , Ajuste:
Ajuste Mecânico,Botão Controle Temperatura , Capacidade: Cerca De 150 L, Temperatura: Até 200 °C, Componentes:
C/ Até 5 Bandejas, Porta Vidro
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.335,0233 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: OBJECT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.087,0000 e a
quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/05/2022
13:34:02 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OBJECT COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 25.462.154/0001-26, Melhor lance: R$

2.087,0000
Homologado 11/05/2022 KLEBER



12/05/2022 10:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1034865&tipo=t 3/3

14:04:28 ANTONIO
FERREIRA
BONELI

Item: 6
Descrição: Termômetro
Descrição Complementar: Termômetro Tipo: Digital , Faixa Medição Temperatura: -32 A 600 °C, Aplicação: Campo
, Elemento Expansão: Infravermelho , Material: Plástico , Características Adicionais: Mira Laser,Tempo De Resposta
De 500 Ms E Portátil , Resolução: 0,5 °
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 290,0333 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

06/05/2022
16:51:41 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado por não obter

nenhuma proposta que atenda aos requisitos do termo de referência.

Homologado 11/05/2022
14:04:52

KLEBER ANTONIO
FERREIRA BONELI

Item: 7
Descrição: Turbidímetro
Descrição Complementar: Turbidímetro Tipo: Digital , Alimentação: 110/220 VCA, Material: Aço Inoxidável ,
Formato: Retangular , Faixa Trabalho: 0 A 1.000 NTU, Resolução: Escala De 0 A 10 - 0,01ntu; De 10 A 100 - 0,1ntu;
, Precisão: 2% NTU, Aplicação: Medir A Turbidez De Líquidos
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.462,7066 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: A T C INDUSTRIA E COMERCIO DE APARELHOS TECNICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
2.250,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/05/2022
13:34:03 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A T C INDUSTRIA E
COMERCIO DE APARELHOS TECNICOS EIRELI, CNPJ/CPF:

18.016.106/0001-49, Melhor lance: R$ 2.250,0000

Homologado 11/05/2022
14:04:53

KLEBER
ANTONIO
FERREIRA
BONELI

Fim do documento




